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Hensyn til hans Ord, kan jeg dog ikke gjøre
det »i 1 dette Tilfælde,—hvor Sagen taler altfor
stærkt «for«« den af mig foreslaaede Fremgangs-
maade.——Jeg gjentager, at jeg troer, det vilde

være übesindigt, om vi her fulgte den ærede

Ordfører.

Indenrigsministerem Med Hensyn
til den ærede Ordførers Yttringer angaaende
In-dqvarteringsvæsenet,. maa jeg tillade mig at

bemærke, atsdenne Sag ikke endnu er endelig
afgjort. Krigsministereu har blot medeeelt mig,
at det under de nu indtraadte Omstændigheder
vilde være nødvendigt, at et større Antal end

hidtil af de Militaire blev»indqvarteret efter
de Regler, som gjælde for dens ordinaire Ind-

qvartering Det er derimod ikke afgjort, hvilke
Garnisonssteder han vil vælge; han staaeri

saa Henseende endnu i Forhandling med ad-

skillige Coinmuner, men jeg antager, at disse
Forhandlinger ville blide tilendebragte saa tid-

ligt; at«der kan blive fremsat de fornødne Æn-

dringsforslag til tredie Behandling, hvorved der

vil blive forlangt en ikke ganske ringe Sum til

den ordinaire Judqvartering —- Med Hensyn
til Spørgsmaalet om Stutteriet, skal jeg blot

tillade mig at tilføie, at jeg ikke har udtalt,

om jeg var for at vedligeholde Stutteriet, eller

for, at det-skulde nedlægges» For Øieblikket
er jeg personlig meest stemt for detSidste. Jeg

skal foretage de Undersøgelser, som i saa Hen-
seende ere nødvendige; men dersom jeg kommer

til det Resultat, at Stutteriet bør nedlægges,
vil det betydeligt vanskeliggjøresmig Stillingem
hvis-det ærede Thing gaaer ind paa det For-

slag, som Mindretasllet har-stillet. c- « l

Monrad: Jeg troer'ogsaci, at det ærede

Mindretal, der har stillet Forslagvnrgjennem
Finantsloven at" hæve Stutteriet, vil gjøre
langt rigtigere i at fremkomme med et særligt
Lovforslag om Stutteriets Nedlæggelse, saaledes
som han selv yttrede i sit første Foredrag.
Derved vilde vi undgaae de formelle Vanske-
ligheder, som ikke maae oversees. Dersom
Rigsdagen skulde«have vedtaget et saadantLov-
forslag, og derl blev-brugt et Veto mod Lov-

forslaget, da var altid Tiden kommen, hvor
man kunde udvotere af Finantsloven dette

Belob til Stutteriet, vel vidende, at det var

rimeligt, at der derved vilde opstaae Conflicter
med Ministeriet. Paa Sagens nærværende
Standpunkt « deler jeg ""den «ærede Ordførers
Opfattelse af denne Sag. 4—— Jeg skal hertil
føie, at naar et Medlem af Udvalget har
yttret sig mod det under Nr. 13 stillede Æn-

dringsforslag, da deler jeg i det Hele taget og
i Almindelighed den af« det ærede Medlem
yttrede Anskuelse og er derfor ogsaa mod det

af Mindretallet under Nr. 12- stillede Ændrings-
forslag. Naar jeg imidlertid dog troer at
kunne stemme for det under Nr. 13 stillede
Ændringsforslag med Hensyn til Søfartens
Fremme, saa er det, fordi den høitærede Mini-

ster har udtalt sig derom paa en saadan Maade,
at hans Yttringer maae betragtes som en An-

befaling af dette Forslag. - - »

K. Pebersem Jeg skal blot udtale, at

jeg efter den sidste Udtalelse, som vi hørte fra
den høitæredelndenrigsminister, skal følge Ud-

valgets Fleertal i dette Punkt. » » «

Da Jngen yderligere ønskede-at yttre sig,-gik man til Afstemning; hvorved:

1) Forslag af Udvalgets Mindretal: - -s" " «

(lli. A. 3. b. Stamstutteriet i Frederiksborg Betænkning Nr. 26). -
Den- hele sPost tudgaaer med Specialsnmmen . . . . . . . . . . 16,595 Rd.

) hvorefter Hovedsnmmen bliver·"at forandre. - « « «
forkastedes med 53 Stemmer mod 35.- «· — - ’«

2) Forslag af Udvalget: « · «-, -- — -. » «
(111. A. 3 h. 11: Stamstutteriet i Frederiksberg Pensioner. Betænkning Nr. 26).«

. Posten udgaaer. « » - ,

vedtoges ined 91»Stemmer mod 2. : - « « . « .


